
Hliníkové nájezdy – návod

 1 Obecné charakteristiky
 1.1 Značení

Každý nájezd je opatřen štítkem se základními charakteristikami a příslušnými 
piktogramy.

Je zakázáno štítek s charakteristikami či piktogramy odstranit či měnit. V 
případě nečitelnosti štítku či piktogramů se obraťte na Vašeho prodejce, který 
zajistí náhradu.

 1.2 Normy
Výrobek splňuje ustanovení následujících směrnic: 2006/42/EC, EN 
12100:2013, UNI EN 1398

 1.3 Bezpečnost – obecná pravidla
Před užíváním výrobku se důkladně seznamte s těmito instrukcemi:

Nájezdy není povoleno zatěžovat větší hmotností, 
než je nosnost uvedená na štítku nájezdu. Před 
použitím si zkontrolujte, zda hmotnost vozidla a jeho 
rozvor odpovídají možnostem daného nájezdu.

Nájezdy není povoleno používat k nakládání pod 
větším stoupáním, než je uvedeno v tomto návodu.

Nejsou-li nájezdy užívány k nakládání, musí být 
přemístěny do přepravní polohy a zajištěny před 
nechtěným pohybem během přepravy.

Nájezdy je před použitím nutné zajistit proti 
nechtěnému pohybu při nakládání. Při použití více 
nájezdů musí být nájezdy umístěny rovnoběžně.

Před použitím zkontrolujte nájezdy, zda nenesou 
viditelná poškození či opotřebení. V případě 
poškození nájezdy nepoužívejte.

Vozidlo, na které je pomocí nájezdů nakládáno, musí 
být adekvátně zabrzděno či jinak zajištěno proti 
nechtěnému pohybu.

Zamezte přítomnosti dalších osob v přímé blízkosti 
nájezdů během jejich užívání.

Ke zvedání je vždy nutné použít příslušné ochranné 
pomůcky. V případě nájezdů s hmotností vyšší než 25 
kg na kus je nutné nájezdy zvedat alespoň ve dvou.



Povrch nájezdů používaných k nastupování osob či 
manuálnímu nakládání musí mít protiskluzovou 
úpravu v dostatečně dobrém stavu. Případné 
nečistoty či vylité kapaliny z nájezdu odstraňte.

Nebezpečí rozdrcení končetin během nakládání a 
skládání.

Během používání nájezdů k nakládání či skládání 
vozidla může v důsledku chybného manévru obsluhy 
dojít k převrácení nakládaného vozidla. Během 
nakládání a skládání není povolena přítomnost třetí 
osoby v blízkosti nájezdů.

V souladu s platnými normami používejte při manipulaci s nájezdy osobní 
ochranné pomůcky přiměřené charakteru používání. Ochranné pomůcky 
musí dobře sedět, být v dobrém stavu a zvoleny tak, aby dostatečně 
chránily obsluhu nájezdů před riziky plynoucími z konkrétního úkonu.

Při údržbě a manipulaci vždy používejte ochranné rukavice a pracovní obuv 
s protiskluzovou podrážkou.

 2 Použití nájezdů

Příprava:
Před samotným nakládáním či skládáním se ujistěte, že jsou nájezdy správně 
založeny na místo nakládky a jsou vzájemně rovnoběžné.

Rychlost nakládaného vozidla:
Vozidlo pohybující se po nájezdech nesmí překročit rychlost 1 km/h.

Maximální sklon:
Maximální sklon nájezdu nesmí přesáhnout 30% (16:5).
Je-li břemeno nakládáno manuálně (bez využití vlastního pohonu), sklon musí být 
menší než 15%.

Hrany nájezdu:
Vždy je potřeba volit nájezd s ohledem na výšku jeho hran a světlou výšku 
nakládaného vozidla, aby nedošlo k nechtěnému tření spodní části vozidla o 
nájezd.


	Hliníkové nájezdy – návod

